PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06 апреля 2015 г.
	№ 148-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от  27.05.2013 № 195-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в Инструкцию по работе с обращениями и запросами граждан
и организаций в Правительстве Ульяновской области, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской  области  от  27.05.2013 № 195-П «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан
и организаций в Правительстве Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 2.4 раздела 2 слова «утверждёнными Руководителем аппарата Правительства Ульяновской области от 30.04.2009 № 73-П-04/1250вн» заменить словами «утверждёнными заместителем Губернатора Ульяновской области от 04.08.2014 № 73-АГ-03/10354вн»;
2) в разделе 4:

а) абзац первый пункта 4.2 после слов «в течение 30 дней со дня его регистрации в Правительстве» дополнить словами «, за исключением случая, указанного в пункте 4.21»;

б) дополнить пунктом 4.21 следующего содержания:
«4.21. Обращение, поступившее в Правительство (Губернатору)
и содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматривается в течение 20 дней
со дня его регистрации в Правительстве.»;

в) дополнить пунктом 4.41 следующего содержания:

«4.41. Обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение 5 дней со дня его регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в пункте 4.3 раздела 4 настоящей Инструкции.»;
г) пункт 4.24 изложить в следующей редакции:
«4.24. По результатам проверки ответов заявителям и информации по результатам рассмотрения обращения сотрудники Департамента дают оценку:

а) своевременности рассмотрения обращения;

б) всесторонности рассмотрения обращения;

в) объективности рассмотрения обращения;

г) правовой обоснованности принятых мер по результатам рассмотрения обращения.»;
д) в пункте 4.27 слова «уполномоченное лицо» заменить словами «Губернатор или лицо, исполняющее его обязанности»;

е) пункт 4.31 после слов «в полном объёме» дополнить словами «и/или его отказ от получения письменного ответа на обращение»;
ж) в абзаце первом пункта 4.33 слова «заместителю начальника Управления – директору Департамента» заменить словами «заместителю начальника Управления – начальнику Департамента»;
з) в пункте 4.34 слова «заместителем начальника Управления – директором Департамента» заменить словами «заместителем начальника Управления – начальником Департамента»;
3) в разделе 5:

а) пункты 5.1 и 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.1. Личный приём проводится Губернатором, Первым заместителем Губернатора – руководителем администрации Губернатора, заместителями Губернатора, первыми заместителями Председателя Правительства, заместителями Председателя Правительства, министрами Ульяновской области и другими должностными лицами Правительства в соответствии с графиком личного приёма, утверждённым Губернатором.

Личный приём проводится также сотрудниками Департамента
на основании должностных регламентов в соответствии с графиком личного приёма, указанным в пункте 5.10 раздела 5 настоящей Инструкции.

5.2. Кандидатуры заявителей на личный приём к должностным лицам Правительства, указанным в абзаце первом пункта 5.1 раздела 5 настоящей Инструкции, утверждаются данными должностными лицами Правительства
в соответствии с их компетенцией на основании обращений в письменной
и устной формах, а также обращений в форме электронного документа, поступивших в Правительство и/или содержащих просьбы о личном приёме,
по которым принято решение «поддержано».»;
б) в пункте 5.3 слова «должностного лица Правительства» заменить словами «должностных лиц Правительства, указанных в абзаце первом пункта 5.1 раздела 5 настоящей Инструкции»;
в) в пункте 5.6 слова «должностного лица Правительства» заменить словами «должностных лиц Правительства, указанных в абзаце первом пункта 5.1 раздела 5 настоящей Инструкции,»;

г) в абзаце первом пункта 5.7 слова «должностного лица Правительства» заменить словами «должностных лиц Правительства, указанных в абзаце первом пункта 5.1 раздела 5 настоящей Инструкции»;

д) пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. На личном приёме должностные лица, указанные в абзаце первом пункта 5.1 раздела 5 настоящей Инструкции, осуществляющие личный приём, представляются, предлагают заявителям повторно изложить суть обращения, оценивают имеющиеся у заявителей документы и материалы на предмет наличия нарушений законодательства, прав, свобод и законных интересов заявителей, утверждают или отклоняют проекты решений, предложенные исполнителями, информируют заявителей о принятом решении. Обращение
в устной форме по итогам личного приёма ставится на контроль
и рассматривается на общих основаниях в соответствии с настоящей Инструкцией.»;
е) абзац первый пункта 5.10 изложить в следующей редакции:

«5.10. Личный приём в приёмной Губернатора и Правительства проводится сотрудниками Департамента в понедельник, среду – с 9.00 до 13.00, во вторник, четверг – с 14.00 до 18.00, в последнюю субботу месяца – с 10.00
до 12.00 (кроме праздничных дней) согласно живой очереди.».
Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя

Правительства области

     А.И.Якунин
0604чл1